vorlegt  seyn,  1466.  $eugen :  Joh.  Deustir  $ropft,  Sig.  Atcze  SCrd^ibtaco^ 
nu$,  Nie.  Tempelfeld  ©antor,  Andreas  Lumpe  SuftoS ,  Andreas  Wayner 
Äanjler,  Jieron.  Beckensloer,  Joh.  Steynkeller,  Joh.  Paschkewicz,  Nie. 

Lynze.  Pet.  Wartenberg,  $erjog  Przimislaus  von  Troppe,  Joh.  Girdan,  25 
Joh.  Heilsberg,  äßeifter  Georg  Freyberg.  Joh.  Rubyn,  Nie.  Merboth,  Joh. 
Nowag  und  Georg  Nowag ,  prelaten  und  thumherrn  unser  kirchen  zu 
Breslaw,  uff  den  lawth  der  glocken  im  capittel  gesammelt. 

«bförift  in  ©anbför.  Ätofe  112,  9ir.  59  au*  ben  Urtunben  ber  2)omblbliou)ef  X.  59. 

1)  Stoß  ber  3a$re8anfang  mit  3Be$na$ten,  ber  übrigen«  in  Urtunben  »reälau«  30 
Btfööfe  bt«  in«  XVI.  3a&r&unbert  und  häufig  begegnet,  frier  feföufralten  fei,  jetgt  bie  %* 
gäbe  be*  SBo^entag«  Montag),  bie  nur  auf  1465  j>aßt. 

2)  ftltfbroank  «IfcUjeft,  Älutfö,  äattoaffer,  Sariföau,  ̂ oniföotöite,  ftietarm,  9Kf 

miföe  (biefe  im  ffrrffe  @ro6»@tre$n©,  »irtutffe,  @o*mfea,  3abrje  (Ärei«  Beulen.,. 
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1.    Äönig  3^ann  uon  Söhnten  nimmt  #erjoß  Solfo  Don  9tatttor  al$ 

Seemann  ber  Ärone  Söhnten  an  unb  gemattet  be^üßlid)  bet  SJemtmng 
fce*  geijogtyum*  freie  fcityofttion,    1327  gebruarl9. 

Nos  Joannes  dei  gracia  Bohemie  et  Polonie  rex  ac  Lucemburgensis    1327 

5  eomes  notum  facimus  tenore  presencium  universis ,  quod  qoia  illustris  3cbt- 19 
Lesko  dux  Ratiboriensis  ob  specialis  amorig  affectum,  quem  ad  nostram 
gerit  celsitudinem ,  princeps  et  vasallus  noster  esse  decreverit,  terram 
saam  Ratibor  cum  suis  civitatibus  et  castris,   videlicet  Batbor  civitas 

cum  Castro,  Cosla,  Sor  et  Plesna ])  civitatibus  etKlewicz2)  civitas  sibi 
in  obligata,  Ribinek3)  Castro  cum  oppido,  cum  eciam  villis  hominibus  va- 

ßallis  ac  militibus  ad  ipsas  et  ipsam  spectantibus  et  aliis  suis  pertinen- 
ciis  universis,  in  quibuscunque  consistant,  quas  et  que  nunc  possidet,  suo 
heredum  et  successorum  suorum  ducum  Ratiboriensium  nomine  in  no- 

stris  spontanea  et  libera  voluntate  resignans  manibus  a  nobis  recepit  in 

15  feudum  et  facto  nobis  per  eum  debite  fidelitatis  homagio  nobis,  here- 
dibus  et  successoribus  nostris  regibus  Bohemie  tanquam  princeps  et  va- 

sallus noster  ac  regni  nostri  Bohemie  promisit  fideliter  intendere  et  pa- 
rere :  nos  ipsius  supplicacioni  benevole  in  hac  parte  grata  vicissitudine 

occurrere  disponentes  ipsum  in  nostram  heredum  et  successorum  nostro- 
20  rum  regum  Bohemie  predictorum  proteccionem  tanquam  principem  et 

vasallum  nostram  recipimus  et  tutelam  promittentes  eum,  heredes  et 

successores  suos  predictos  in  omnibus  sibi  competentibus  iuribus  dispo- 
nente  domino  magnifice  conservare  et  tanquam  quemlibet  principem  et 
vasallum  nostram  ubilibet  defendere  ac  tueri ,  faventes  et  concedentes 

25  sibi  in  perpetuum,  ut  filii  sui  legitimi  ac  filie ,  si  quos  aut  si  quas  habet 
vel  habuerit,  in  predicta  terra  sua  Ratibor  sibi  invicem  seraper  succedere 
debeant  iure  et  titulo  feodali.  Quibus  si  caruerit,  extunc  ipsam  terram 

snam  post  ipsius  Lesconis  decessum  iure  congruo  possidendam  possit  in 
vita  sua  alicui  principum  ad  nos  heredes  et  successores  nostros  reges 

30  Bohemie  antedictos  debitum  per  feodales  semper  habend  respectum  et 
valeat  resignare.  Resignacio  vero  hec  nobis  debebit  per  eum,  cui  terra 
ipsa  resignata  fuerit,  intimari ,  quam  ratam  et  gratam  nos  promittimus 

1)  Äofci,  ©ofam  unb  $teß.  2)  ©leimig.  3)  9t^Bnif. 
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habituros.  Quo  si  forte  non  facto  morte  preoccupatns  fuerit,  extunc  ad 

propinquiorem  suorum  consanguineorum ,  quicunque  fuerit  ,  ipsa  terra 

Ratibor  sit  absque  difficultate  qualibet  devoluta ,  iure  nobis  recipiendi 

terram  ipsam  a  nobis  heredibus  et  successoribus  nostris  regibus  Bohe- 
mie  preliteratis  et  habendi  in  feodum,  ut  premittitur,  reservato.  In  cuius  5 
rei  testimonium  presentes  literas  fieri  et  sigillo  nostro  maiori  iussimus 
communiri. 

Datum  Oppavie  anno  dorn.  1327  ximo  kalendas  Marcii. 
2>er  Stfcbrucf  im  Cod.  dipl.  Siles.  VI,  p.  179  nmrbe  mit  einet  auf  bem  @ta«t* 

ar$h>e  toorfyrabeiien  Hbförift  beö  XVII.  3a$r$.  toergticfyen  nnb  barna$  corrigirt.  in 

2*  Stonii  Sodann  betätigt  bem  $erjoge  9KfolauS  t>on  Zxoppau  ben 

ßdmSbeftfc  be8  #cr$ofltfmm$  dtatibox  ofjne  SRücfft<^t  auf  bie  Don  bat  ibri* 

gen  oierfdfjleftfäen  #erjößcn  gemalten  dtntoenbungen.    1337  *3anuar  14. 

1337  In  nomine  sanete  et  individue  trinitatis  amen.   Cum  ab  archivis1 

3<m.  14.  humane  memorie  causis  et  casibus  diversis  et  multiplieibus  plerumque  15 
excidant,  que  in  traetatibus  ac  questionibus  aguntur,  congruum  censemus